

شورش ۶۰ شهر جهان علیه ترامپ

در حالی که خیابان‌های آمریکا و بسیاری از کشورهای جهان شاهد تظاهرات میلیون‌ها معترض به سیاست‌های رئیس‌جمهور تازه به‌کرسی‌نشسته آمریکا است، دونالد ترامپ بعد از پایان مراسم تحلیف رسیده و نرسیده و روی صندلی دفترش در کاخ سفید جا خوش نکرده، مهم‌ترین قانون داخلی رئیس‌جمهور قبلی، یعنی قانون گسترش بیمه‌های درمانی رایج به‌حالت تعلیق درآورد تا نشان دهد که امیدوار است. یکی دو روز پیش از مراسم برطمسراق تحلیف دونالد ترامپ در واشنگتن یعنی از روز پنج‌شنبه تظاهرات و تجمعات اعتراضی در جای جای جهان گزارش شده است و هنوز هم ادامه دارد. روز شنبه هم معترضان به سیاست‌های وی در ۶۰ شهر جهان به خیابان‌ها آمدند. در یکی از بزرگ‌ترین این تجمعات هزاران زن آمریکایی با تجمع در واشنگتن با تمرکز بر مخالفت با اظهارات و رویه‌زن‌ستیزانه دونالد ترامپ نشان دادند که ترامپ در میان نیمی از جمعیت آمریکا کمترین محبوبیت را خواهد داشت و از این نظر در طول چهارسال آینده حضور خود در کاخ سفید با چالش بزرگی دست و پنجه نرم خواهد کرد. گروه‌های چپ‌گرای شامل سوسیالیست‌های دموکرات آمریکا و زنان نیویورک هم علاوه بر روز جمعه روز شنبه نیز به تظاهرات خود ادامه دادند، در سانفرانسیسکو نیز هزاران تن از معترضان شعارهای ضد ترامپ سر دادند و بر لیبرالیسم تأکید کردند. گروه‌هایی نظیر «هنج عرب» و «مرکز سازماندهی» و «انجمن ترقی چینی» و همچنین «آکادمی بریج» در این راهپیمایی حضور داشتند و در نقاط دیگری از این شهر دست به راهپیمایی اعتراضی علیه ترامپ زدند. به غیر از داخل کشور، در خارج آمریکا هم صدها هزار تن از مردم در انگلیس شنبه با تجمع در مرکز لندن اعتراضات گسترده ضد ترامپ برگزار کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، گفته می‌شود که بسیاری از شرکت‌کنندگان در این تجمع اعتراضی گسترده، علاوه بر شهرهای سراسر انگلیس از برخی از شهرهای آمریکااز جمله مینه‌سوتا آمدند. این تظاهرات بخشی از کمپین جهانی ضد ترامپ است که با عنوان اعتراضات زنان در همبستگی با تجمع زنان در آمریکا برگزار می‌شود. هدف آنها دفاع از حقوق زنان است که به نظر می‌رسد تحت دولت جدید مورد تعدی قرار بگیرد. اعتراض آنها همچنین به نابرابری جنسیتی، تبعیض نژادی، نادیده گرفتن حق سقط جنین و رأی و پوشش‌های درمانی برای همه است که از سوی ترامپ مطرح شده است. تظاهرات مشابهی هم در شهرهای بلغاست، ادنبرو، لانکستر، لیدز، لیورپول، منچستر، برستول و شیلی برگزار می‌شود. همچنین صدها تن از معترضان به سخنان تبعیض‌آمیز رئیس‌جمهور جدید آمریکا درباره زنان، امروز در سئول تظاهرات کردند. در همین حال خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد که هزاران تن از مردم استرالیا و نیوزلند روز شنبه دست به راهپیمایی علیه دونالد ترامپ زدند و عدم رضایت خود را از روی کار آمدن وی اعلام کردند. در سیدنی استرالیا که بزرگ‌ترین شهر این کشور محسوب می‌شود ۳ هزار تن شامل زنان و مردان در هایدپارک و در مقابل کنسولگری آمریکا در این شهر تجمع کرده و دست به راهپیمایی زدند. معترضان شعارهایی نظیر «نمی‌سیم کارت برنده من است» و «همانند یک دختر جنگیم» سر دادند. همچنین حدود ۲ هزار تن دیگر نیز به صورت صلح‌آمیز در چهار شهر در نیوزیلند دست به راهپیمایی زدند.

■ با دانش و سرگوب معترضان

بر اساس آمار اعلام شده تا اواخر روز جمعه در پی تظاهرات مخالفان با سیاست‌های ترامپ بیش از ۲۱۷ تن توسط پلیس بازداشت شدند و شش پلیس نیز زخمی شدند. تنها در روز جمعه ۹۵ تن از معترضان ضد ترامپ در واشنگتن دستگیر شدند. درگیری زمانی رخ داد که ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن از معترضان که به سمت پلیس سنگ پرتاب می‌کردند با نیروهای ضدشورش درگیر شده و مأموران در واکنش به آنها از گاز اشک‌آور استفاده کردند. در جریان این درگیری دو مأمور پلیس زخمی شدند.

■ امضای حکم لغو قانون «اوباما‌کر»

ترامپ در اولین روز از ریاست‌جمهوری خود، حکم اجرایی لغو قانون خدمات درمانی رئیس‌جمهور پیشین این کشور موسوم به «اوباما‌کر» را امضا کرد؛ طری‌که اوباما به‌رغم چالش‌ها و مناقشات فراوان آن را در کنگره زمانی که هنوز به‌دست‌جمهورخواهان نیفتاده بود، تصویب کرده بود و همیشه از این نظر سبیل انتقادات جمهوریخواهان بود، البته زمینه‌چینی برای لغو این قانون از چندی پیش در کنگره از زمان انتخاب ترامپ در قالب انتخابات میان‌دوره‌ای کاملاً به‌راست رخ‌چید و به‌دست‌جمهوریخواهان افتاد، آغاز شده بود. براساس اولین حکم اجرایی ترامپ، سازمان‌های فدرال را از وضع مقرراتی که دامنه‌دسترسی این قانونی را گسترش می‌دهد، منع می‌کند و به‌آنها دستور می‌دهد اجرای مفادی را که در قانون خدمات درمانی مقرر به‌صرفه‌اوباما موسوم به اوباما‌کر، هزینه‌هایی را به ایالات یا افراد تحمیل می‌کند به‌توقیف بیندازد. برخی از این مفاظ شامل، جریمه افرادی می‌شود که هنوز بیمه نیستند. این حکم اجرایی، همچنین می‌گوید که سازمان‌های فدرال باید به ایالات آمریکا انعطاف بیشتری در اجرای برنامه‌های خدمات درمانی بدهد. طبق گزارش آسوشیئدپرس، ممکن است چندین همتا یا چندین ماه طول بکشد تا تأثیر کامل این حکم لغو اوباما‌کر توسط ترامپ مشخص شود.

براساس این گزارش، این حکم اجرایی، تأثیر چندان زیادی برای سال ۲۰۱۷ ندارد زیرا قوانین دولتی برای سال جاری به‌صورت قراردادی است که با شرکت‌کننده بیمه به‌امضا درآمده، منجمانده شده است. چندی پیش سناتورهای آمریکا با ۵۱ رأی مثبت در مقابل ۴۸ رأی منفی، اولین گام به‌سوی لغو طرح خدمات درمانی رئیس‌جمهور فعلی آمریکا موسوم به «اوباما‌کر» را برداشتند و به‌دیگر کمیته‌های سنا دستور دادند که پیش‌نویس لایحه لغو اوباما‌کر را آغاز کنند. پیش از این نیز مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۴۰ رأی موافق در مقابل ۸۱ رأی مخالف به نفع لایحه‌ای رأی داد که در نهایت به لغو اوباما‌کر منتهی می‌شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که طرح بیمه درمانی اوباما به‌بیش از ۲۰ میلیون آمریکایی که پیش از آن فاقد بیمه درمانی بودند کمک کرده است که به خدمات درمانی دسترسی داشته باشند.

حشر

سودای آمریکایی تجزیه‌طلبانه بارزانی ادامه‌دارد

رئیس‌اقلیم کردستان ضمن بیان دوباره سوداهای خود برای جدایی از بغداد، خواهان ماندن نیروهای ارتش آمریکا در کردستان عراق شد. به گزارش ایسنا، به نقل از النسر، مسعود بارزانی، گفت که «استقلال کردستان» یک شایعه یا رویا نیست بلکه واقعیتی است که محقق خواهد شد. وی گفت که حدود ۵ میلیون کرد در اقلیم کردستان زندگی می‌کنند و در روزی که در آنجا استقلال اعلام شود، هیچ منصب سیاسی برایش مهم نخواهد بود، چرا که مردم کرد به‌خواست خود که همان «استقلال» است، رسیده‌اند. وی با اشاره به دست‌بدهست شدن قدرت کردستان از جنبه سیاسی و نظامی ادامه‌دهند. وی حمایت خود را از ماندن ارتش آمریکا در اقلیم کردستان ابراز کرد چراکه «این ارتش امریکایی‌ها را ازبیل درمناعت از گسترش تروریسم حمایت خواهد کرد.» وی گفت: این جنگ فقط نظامی نیست بلکه ابعاد اجتماعی و فرهنگی نیز دارد. رئیس اقلیم کردستان عراق ادامه داد: به فرماندهان ارتش آمریکا در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ گفته‌ام عقب‌نشینی ارتش آمریکا برای حل بحران فرصتی را برای رشد تروریسم ایجاد خواهد کرد. بارزانی گفت که اگر تعدادی از سربازان آمریکایی در عراق می‌مانند، دامن نمی‌توانست رمادی و موصل را تحت تصرف خود درآورد.

یکشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۵ | ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

رئیس‌جمهور جدید آمریکا وعده سپر ضدایرانی داد، شیخ‌نشین‌ها استقبال کردند

ترامپ با ایران هراسی آمد



گزارش یک هم‌زمان با انتشار سند خط مشی

دولت ترامپ که در آن بر ایجاد سپر دفاع موشکی علیه ایران تأکید شده‌است، اعراب‌نیز ماشین سیاست‌های ضد ایرانی خود را به‌کار درآیند.وزیر خارجه‌بحرین از تأسیس کمیته دائمی علیه ایران در اتحادیه عرب خبر داد و گفت که نام این کمیته «دخالت‌های ایران در کشورهای عربی» است. یک مقام سعودی هم مدعی شد که دولت ایران در بدترین توافق ایران به‌برجام، تحریم‌های علیه تهران را بازگرداند. به گزارش جی‌و، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا یک روز پس از ورود به کاخ سفید سند خط مشی سیاست خارجی این کشور را منتشر کرد. سند خط مشی دولت دونالد ترامپ در سیات کاخ سفید منتشر شد. این سند شامل شش بخش است که سیاست‌های معر نظر ترامپ در حوزه‌های دفاعی، سیاسی، خارجی و اقتصادی را تشریح کرده است. در

این سند همچنان که پیش‌بینی می‌شد ادامه سیاست‌های ضد ایرانی آمریکا بار دیگر مطرح شده است. در بخش مربوط به توان نظامی آمریکا با عنوان «دوباره ارتشمان را قدرتمند

کنیم»، به توان موشکی ایران اشاره شده است. در این سند آمده است: «ما یک سامانه دفاع موشکی پیشرفته برای محافظت از خود در برابر حملات موشکی کشورهای چپ چون ایران و کر شمالی خواهیم ساخت.» ترامپ پیشتر توافق هسته‌ای ایران و آمریکا را بدترین توافق اعلام کرده و مدعی شده بود که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا این توافق را پاره خواهد کرد. وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای این کشورها را تهدیدات زیادی از جمله تهدیدات امنیتی از جانب مرزهای یمن و عراق مواجه هستند، وزیر خارجه بحرین روز شنبه با ادعای اینکه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با تهدیدات زیادی از جمله تهدیدات امنیتی از جانب مرزهای یمن و عراق مواجه هستند، ایران را به عنوان نخستین تهدید امنیتی برای کشورهای عربی در قبال حمایت‌های واشنگتن از امنیت اعراب، هزینه آن را پرداخت کنند. اعراب حامی هیلازی کلینتون، رقیب دموکرات ترامپ بودند و بسیاری از تهدیدات امنیتی را که ترامپ نسبت به دیگر سیاستمداران این واقعیت را دید و تا با تمام ریاست جمهوری او پایان یابد بلکه واقعیت ناامیدی به‌نخبگان سیاسی در آمریکا فراتر از ترامپ و امثال او است و به‌اره خود ادامه می‌دهد و ترامپ تنها نقطه شروعی برای این واقعیت است و بعد از او نیز ادامه پیدا می‌کند تا آمریکایی را بسازد که دیگر مثل دیروز نباشد.

ایران آمریکا را از «آستانه» حذف کرد

می‌کنیم، اما شرایط برای حضور آمریکا با وجود ایران به‌عنوان یکی از نقش‌آفرینان مهم در سوریه پیچیده‌است و ایران از حضور آمریکا استقبال نمی‌کند. این موضوع بسیار اهمیت دارد. و باید محتاط بود.» این چالش شب گذشته به نتیجه رسید و وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که هیچ نماینده‌ای از واشنگتن به آستانه نخواهد فرستاد، البته وزارت خارجه آمریکا گفته سفیر آمریکا در آستانه در نشست حاضر خواهد شد ولی چنین هیئت‌جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی حسین جابری انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه برای شرکت در اجلاس آستانه در خصوص محلی وارد شد آستانه پایتخت قزاقستان شد. این شهر قرار است روزهای دوشنبه و سه‌شنبه میزبان نشست یا حضور نمایندگان مخالفان و دولت سوریه از یک طرف و سران سه کشور اصلی بزرگ‌رکننده این نشست یعنی ایران، روسیه و ترکیه باشد. این نشست اهدافی چون تثبیت آتش‌بس، رویارویی موثر با تروریسم و انجام گفت‌وگوهای سوری –سوری بین دولت و معارضه سوریه برای فراهم کردن مقدمات وصول به یک راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه را در دستور کار دارد. این اولین بار نیست که برای سوریه نشست صلح برگزار می‌شود اما بعضی عوامل از جمله پیروزی دولت در نبرد حلب، تغییر اولویت‌های ترکیه در سوریه و همچنین سیاست‌های اعلامی دونالد ترامپ منبیه بر قطع حمایت از مخالفان باعث شده تا حداقلی از امید برای موفقیت این نشست شکل بگیرد. لوئید

■ حمایت‌های دیپلماتیک از آستانه

هم‌زمان با نزدیک شدن به نشست آستانه، بعضی کشورهای مهم و تأثیرگذار از این نشست حمایت کردند. «هووا چون ینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین تصریح کرد: پکن از برگزاری مذاکرات صلح سوریه در «آستانه» استقبال می‌کند. این مقام چینی افزود: طرف چینی از تمام تلاش‌ها برای حل و فصل سیاسی بحران سوریه حمایت می‌کند و به مسئله پذیرش آتش‌بس از سوی طرف‌های متخاصم شدد. همچنین وزیر خارجه اردن حمایت‌این کشور را از هر گونه تلاشی برای برقراری آتش‌بس و توقف جنگ در سوریه و یافتن راهکار سیاسی برای حل بحران در این کشور اعلام کرد. وی افزود که ما به مذاکرات آستانه به‌عنوان تلاشی برای برقراری آتش‌بس و زمینه‌سازی برای آغاز روند سیاسی در



۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۵۰۰۹

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

ترامپ؛ وقفه گذرا یا واقعیتی جدید؟

حضور دونالد جان ترامپ و معاونش مایک پنس، در گورستان ملی آرلینگتون و شرکت در میهمانی خوشامدگویی با عنوان «مریکا را دوباره می‌سازیم»، پیش‌ازمدی بود برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری او که در روز جمعه ۲۰ ژانویه و مقابل ساختمان کاپیتول یا همان کنگره آمریکا برگزار شد. این پیش‌درآمد و مراسم تحلیف بر سنت متداول انتقال قدرت در آمریکا انجام‌شد که حتی هیلازی کلینتون به‌رغم تمام آن سخنان تند و تیز علیه ترامپ در زمان کارزار انتخاباتی هم در مراسم حضور داشت و در مراسم نهار شنبه هم با ترامپ دست داد و خوش‌ویشی کرد تا نشان بدهد که آن سخنان و تنش‌های قبل را به فراموشی سپرده و آماده پذیرش ریاست جمهوری ترامپ است. باوجود تمام ظاهرسازی‌ها اما نگاه سنگین کسانی را در مراسم تحلیف دید که از رئیس‌جمهور شدن ترامپ دل خوش نداشتند و زرع طوطی شکسید تا باراک اوباما این نگاه سنگین را به زبان بیابرد. اوباما بعد از انتقال قدرت به ترامپ و با بدقه‌وا تاهلی کوپتر اختصاصی ریاست جمهوری به پایگاه نظامی اندروز و حومه واشنگتن دی‌سی رفت تا آنجا به کالیفرنیا برود و مرخصی‌گوناگویی خود را بگیرد. او از توقف کوتاه در پایگاه نظامی انروز استفاده کرد تا حرف دلش را بزند و تکلیفی را بیان کرد که نه تنها حرف دل او بود بلکه باید حرف دل بسیاری از سیاستمداران حاضر در مراسم تحلیف ترامپ چه از میان دموکرات‌ها چه جمهوریخواهان دانست. او در این سخنرانی یادآور زمانی شد که در سال ۲۰۰۸ نخستین رقابت انتخاباتی خود را شروع کرده بود و با یادآوری آن زمان از نیاز به تغییری گفت که در آن زمان دیده‌بود و به قول او، امیدی که در پس این نیاز وجود داشت. او با این یادآوری قصد تأکید بر تدوام امیدی شد که گویا بعد از هشت سال هنوز هم رهبری آن را به عهده دارد و نباید رفتن ترامپ به کاخ سفید و چهار سال ریاست جمهوری او را تهدیدی برای آن دانست چرا که به قول وی «این دوره‌ای و حتی وقفه‌ای است گذرا و به سرعت تمام می‌شود». این را می‌توان نکته و حرف دل اصلی بسیاری از کسانی دانست که در مراسم ترامپ باقی مانده بودند و با بلخند به‌او، در دل خود آرزوی هر چه زودتر تمام شدن ریاست جمهوری‌اش را داشتند تا اوضاع دوباره به حالت سابق خود بازگردد. این نوع انتظار البته از سوی اوباما و دیگر سیاستمداران آمریکایی قابل انتظار است که مجبور شدند فردی ناهم‌خوان را در جمع خود و به‌عنوان چهل و پنجمین رئیس‌جمهور قبول کنند. اما نکته اصلی این است که آنها با نادیده گرفتن یک موضوع محوری این انتظار را ندانند؛ موضوعی که ترامپ در سخنرانی مراسم تحلیف خود بر آن انگشت گذاشت.

ترامپ در همان ابتدای سخنرانی مراسم تحلیف خود گفت: «این مراسم یک معنای خاص دارد زیرا تنها قدرت از یک دولت به دولتی دیگر یا از حزبی به حزبی دیگر منتقل نمی‌کنیم بلکه قدرت را از واشنگتن دی‌سی به شما مردم واگذار می‌کنیم.» عمده تحلیلگران با یوبولیستی یا عوام‌فریبانه خواندن این جمله و دیگر قسمت‌های سخنرانی او به راحتی از تحلیل آن می‌گذرد اما باید توجه خاصی به این جمله ترد کرد چرا که اگر حتی او اعتقاد می‌داند، باید نشان‌دهنده، باز گویای واقعیتی در جامعه آمریکایی است که او را با تمام غیرمتعارف بودن به ریاست جمهوری رسانده و این واقعیت باقی مانده و بعد از آن تلود پدید آمده و حتی تقویت می‌شود و به همین جهت هم می‌تواند انتقادی بیشتر از رئیس‌جمهور شدن ترامپ باشد. این واقعیت عبارت از ناامیدی عمومی به نخبگان سیاسی در واشنگتن است که مردم دیگر آنها را، خود نمی‌دانند بلکه در نگاه مردم، این نخبگان گروه کوچکی هستند که قدرت اقتصادی و سیاسی را در قبضه خود گرفته‌اند و از این قدرت برای منافع شخصی بیشتر از رئیس‌جمهور شدن ترامپ استفاده می‌کنند. همین واقعیت بود که موج بزرگ با نام جنبش اعتراضی وال استریت در سال‌های قبل به راه افتاد و با شعار ۹۹ درصد در برابر یک درصد آن اعتراضات به راه افتاد. می‌توان گفت که ترامپ نسبت به دیگر سیاستمداران این واقعیت را دید و توانست با بهره‌گیری از مباحث فرستصلبی بر موج آن سوار شود و به ریاست جمهوری برسد اما باید توجه داشت که این واقعیت در خدمت ترامپ نیست تا با تمام ریاست جمهوری او پایان یابد بلکه واقعیت ناامیدی به نخبگان سیاسی در آمریکا فراتر از ترامپ و امثال او است و به‌اره خود ادامه می‌دهد و ترامپ تنها نقطه شروعی برای این واقعیت است و بعد از او نیز ادامه پیدا می‌کند تا آمریکایی را بسازد که دیگر مثل دیروز نباشد.

اخبار کوتاه

■ سند منتشر شده «سیا» درباره حمایت آمریکا از صدام حسین
براساس سند منتشر شده مربوط به سال ۱۹۸۳، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا تأکید کرده که دولت آمریکا با صدام حسین رابطه حمله به سوریه «مخاطف‌اند» داد که در جریان این درگیری شمار زیادی از عناصر ارتحال‌الشم در شهر ک «بلین» از تبعیخ «جبل الزاویه» کشته و زخمی شدند. یک منبع حسن‌عبدالعظیم، از معارضان سوری و رئیس هیئت‌هماهنگی ملی نیروهای تغییر مورکرتیک در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانس در دمشق از حضور و دیدن این هیئت هیچ توضیحی برای مشخص بودن مذاکرات آستانه در یافت نکرده، گفت: بر اساس اطلاعاتی که از طریق رسانه‌ها منتشر می‌شود مذاکرات آستانه در جریان معرکه ارتحال‌الشم، شماری از عناصر این گروه از «ادیتا» مسئول امنیتی این گروه بازداشت شدند.

وی همچنین اعلام کرد: «تا زمانی که احزاب الشام از مقاومت خصمانه و تحرک آمیز خود دست بردارند، این درگیری‌ها ادامه خواهد داشت.» ریف شمالی و غربی ادلب از چندی پیش شاهد درگیری شدید میان احزاب الشام با فتح الشام و جندالاقصی است و به کشته و زخمی شدن شماری از عناصر این گروه‌ها منجر شد.

■ توافقنامه توسعه پایگاه طرطوس

مسکو و دمشق روز جمعه توافقنامه‌ای را درباره گسترش مرکز امداد مالی و تکنولوژیکی وابسته به لوگان در رایبی روسیه در طرطوس امضا کردند به طوری که این توافقنامه اجازه حضور ۱۱ رسانه‌های روسیه اعلام کرده‌شد، مدت زمان اجرای کشتی جنگی در این بندر را در آن واحد می‌دهد. همانطور که انتظار می‌رفت گروه‌های تروریستی این توافقنامه ۴۹ سال است و روسیه در طول این مدت حمایت از مرکز امداد وابسته به ناگان خود را از دریا و هوا برعهده خواهد گرفت، در حالی که روسیه به دفاع زمینی این مرکز خواهد پرداخت. به‌موجب این توافقنامه، کشتی‌های جنگی روسیه وارد آب‌های منطقه‌ای و داخلی سوریه و بنادر آن می‌شوند. این توافقنامه همچنین به روسیه اجازه می‌دهد به منظور خرابست از بندر طرطوس و دفاع از آن مشروط بر اینکه با هماهنگی بخش‌های مربوطه سوری و روسی باشد در نقاط مختلف خارج از مرکز امداد مالی و تکنولوژیکی به طور سیار مستقر شود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ابتدای ماه جاری میلادی دستور امضای این توافقنامه را با طرف سوری صادر کرد که به هماهنگ‌سازی مسائل مربوط به توسعه اراضی تأسیسات ناگان روسی در بندر طرطوس و مدرنیزه‌سازی زیرساخت‌های آن نیز ورود کشتی‌های جنگی روسیه به آب‌ها و بنادر سوریه منجر می‌شود.

چراچوب مذاکرات ژنو نگاه می‌کنیم که کشورهای عربی و جامعه جهانی در آن مشارکت داشتند. در همین حال، رئیس هیئت هماهنگی ملی سوریه ضمن اذعان به اختلاف معارضان سوری و تأثیر آن بر طولانی شدن بحران این کشور، مذاکرات آستانه را گشایشی در روند حل سیاسی بحران و آب شدن یخ روایتی‌المللی در پرونده سوریه توصیف کرد. حسن‌عبدالعظیم، از معارضان سوری و رئیس هیئت‌هماهنگی ملی نیروهای تغییر مورکرتیک در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانس در دمشق از حضور و دیدن این هیئت هیچ توضیحی برای مشخص بودن مذاکرات آستانه در یافت نکرده، گفت: بر اساس اطلاعاتی که از طریق رسانه‌ها منتشر می‌شود مذاکرات آستانه در جریان معرکه ارتحال‌الشم، شماری از عناصر این گروه از «ادیتا» مسئول امنیتی این گروه بازداشت شدند.

در یک انفجار در پاکستان که صبح دیروز رخ داد، ۲۱ کشته و ۴۰ تن دیگر زخمی شدند. شبکه‌الانصار اعلام کرد که کشته‌شدگان از اعضای کشتی پاکستانی این انفجار ناشی از بمب‌بوده که در منطقه‌ای قبیله‌نشین در شمال غرب پاکستان رخ داد. این مسئولان گفتند، انفجار در بازار میوه و تره‌بار در پارچانتر بزرگ‌ترین شهر در منطقه قبیله‌نشین کرم‌در نزدیکی مرزهای افغنستان رخ داد. یک مسئول در اداره انفجار گفت، دست‌کم ۲۱ کشته و ۴۰ تن در این انفجار زخمی شدند، در حالی که مقامات محلی افزودند، تلفات احتمالاً افزایش یابد.

■ تیراندازی و انفجار در جده عربستان

شهر جده عربستان روز شنبه شاهد تیراندازی افراد مسلح و انفجار توریستی بود. برخی منابع سعودی می‌گویند که تیرهای امنیتی با گروهی توریستی در گبر شده و این گروه را یک ساختمان در جنوب جده در «حی الرحرات» محاصره کرده است. در تصاویری که از این واقعه منتشر شده، یک انفجار کوچک که به نظر می‌رسد حاصل درگیری است نیز رخ داده است. رسانه‌های سعودی پس از انتشار این خبر گزارش دادند که دو عامل تهروریستی خود را حین عملیات جده منفر کردند.

■ سیا: تیران و مناقر متعلق به عربستان هستند!

سازمان سیا با انتشار اسنادی مدعی است که جزایر تیران و مناقر مصر متعلق به عربستان بوده‌اند. سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، سایت اینترنتی خود ۷۷۵ هزار سند را در ۱۲ میلیون صفحه منتشر کرده است. بین این اسناد تصاویر ماهواره‌ای دیده می‌شوند که در دوره ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۱ گرفته شده و تفسیرها و توضیحات درباره فعالیت‌های نظامی اسرائیل در تیران و مناقر در این تصاویر دیده می‌شود. در این اسناد این دو جزیره متعلق به عربستان هستند که جزو زمین‌های عربستانی اشغال شده از سوی اسرائیل قلمداد شده‌اند. اخیراً دادگاه عالی اداری مصر حکم نهایی خود را درباره باطل بودن توافق ترسیم مرزهای دریایی مصر و عربستان اعلام کرد.